5

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественно-экспертного совета при администрации
города Евпатории Республики Крым

г. Евпатория                                                                                                08 декабря 2023г.

Председатель Общественно-экспертного совета – Коваль М.А.
Присутствовали:
- члены Общественно-экспертного совета при администрации города Евпатории    Республики Крым – 7 чел.:
Васильев С.Н., Жовнер И.В., Ковязин А.Н., Смолкин В.М., Шалацкий Д.Л., Шевченко Д.Г., Шляжко Э.В.;
Приглашенные:
Жеребец В.И. – начальник управления образования администрации города Евпатории Республики Крым;
Салапура Н.В. – заместитель начальника департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;
Завьялова Е.И. – заведующий сектором общего и среднего образования и воспитательной работы управления образования;
Литвиненко О.В. – заведующий сектором правовой и информационной работы управления образования администрации города Евпатории Республики Крым;
Андронова М.В. – заведующий сектором правовой и информационной работы управления образования администрации города Евпатории Республики Крым;
Георгиади А.А. – главный специалист отдела культуры департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;
Петраченков Р.Э. - индивидуальный предприниматель;
руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений;
руководители муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений;
руководители муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей;
руководители муниципальных учреждений культуры;
руководители муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования.
Отсутствовали: Склярук А.С.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории городского округа Евпатория Республики Крым.
2. Утверждение результатов проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры и дополнительного образования в сфере культуры на территории городского округа Евпатория Республики Крым.

1.СЛУШАЛИ: Жеребец В.И., начальника управления образования администрации города Евпатории Республики Крым.
Утверждение результатов проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории городского округа Евпатория Республики Крым.

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года       № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» проведена независимая оценка качества образовательных услуг следующими образовательными организациями города, учредителем которых является администрация города Евпатории Республики Крым:
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым».
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым».
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мирновская средняя школа города Евпатории Республики Крым».
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым».
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым».
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 города Евпатории Республики Крым имени кавалера трех орденов Славы, Почетного гражданина города Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова».
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым».
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым».
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым».
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым».
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым».
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым».
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 города Евпатории Республики Крым».
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым».
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16  имени  Героя Советского Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым».
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад  № 17  города Евпатории Республики Крым».
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым».
18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Космос» города Евпатории Республики Крым».
19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Золотой ключик» города Евпатории Республики Крым».
20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Лютик» города Евпатории Республики Крым».
21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Мирновский детский сад № 6 «Звездочка» города Евпатории Республики Крым».
22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 8 «Чиполлино» города Евпатории Республики Крым».
23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Кораблик» города Евпатории Республики Крым».
24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Воробышек» города Евпатории Республики Крым».
25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 15 «Аленушка» города Евпатории Республики Крым».
26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 «Ивушка» города Евпатории Республики Крым».
27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 19 «Елочка» города Евпатории Республики Крым».
28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский  сад  № 20 имени 1 Мая города Евпатории Республики Крым».
29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 23 «Ласточка» города Евпатории Республики Крым».
30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 25 «Белоснежка» города Евпатории Республики Крым».
31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 27 «Розочка» города Евпатории Республики Крым».
32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 29 «Чебурашка» города Евпатории Республики Крым».
33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоозерновский детский сад № 32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым».
34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33 «Кузнечик» города Евпатории Республики Крым».
35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 34 «Чайка» города Евпатории Республики Крым».
36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 37 «Журавлик» города Евпатории Республики Крым».
37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 38 «Дельфин» - Центр развития города Евпатории Республики Крым».
38. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики Крым».
39. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников города Евпатории Республики Крым».
40. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Эколого-биологический центр города Евпатории Республики Крым».
Независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в отношении образовательных учреждений проводилась по следующим критериям:
· открытость и доступность информации об организации размещенной на информационных стендах в помещении организации (учреждения), на официальном сайте организации (учреждения);
· удовлетворенность комфортностью условий осуществления образовательной деятельности;
· удовлетворенность доступностью осуществления образовательной деятельности для инвалидов;
· удовлетворенность доброжелательностью, вежливостью работников организации (учреждения);
· удовлетворенность качеством условий осуществления образовательной деятельности.

ВЫСТУПИЛ: руководитель организации-оператора Петраченков Руслан Эльдарович с аналитическим отчетом «Результаты проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории городского округа Евпатория Республики Крым».

РЕШИЛИ: Аналитический отчет «Результаты проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории городского округа Евпатория Республики Крым» принять к сведению, замечаний не имеется.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.

2.СЛУШАЛИ: Салапура Н.В., заместителя начальника департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым.
Утверждение результатов проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры и дополнительного образования в сфере культуры на территории городского округа Евпатория Республики Крым.

[bookmark: _GoBack]Во исполнение п. 13 ч.1 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 09.10.1992г №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» в редакции Федерального закона от 05.12.2017г. № 392-ФЗ, Федерального закона от  29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым заключен муниципальный контракт с ИП Петраченков Руслан Эльдарович от 02.12. 2023 года на проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры и дополнительного образования в сфере культуры, отнесенных к ведению департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым.
Независимая оценка качества условий осуществления деятельности муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования в сфере культуры, проводилась в отношении 10 муниципальных бюджетных учреждений культуры по следующим критериям:
1. Открытость и доступность информации об организации.
2. Комфортность условий предоставления услуг.
3. Доступность услуг для инвалидов.
4. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации.
5. Общая удовлетворенность условиями оказания услуг.
            Основными инструментарием для получения информации являлась анкета, разработанная оператором соответствии с Приказом Минтруда России от 30.10.2018 г.№ 675н «Об утверждении Методики выявления и обобщения мнения граждан о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы».

ВЫСТУПИЛ: руководитель организации-оператора Петраченков Руслан Эльдарович с аналитическим отчетом «Результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры и дополнительного образования в сфере культуры на территории городского округа Евпатория Республики Крым».

РЕШИЛИ: Аналитический отчет «Результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры и дополнительного образования в сфере культуры на территории городского округа Евпатория Республики Крым» принять к сведению, замечаний не имеется.

Шалацкий Дмитрий Леонидович взял самоотвод и не участвовал в голосовании в данном вопросе в связи с тем, что является руководителем муниципального учреждения культуры МАУ ЕКЭЦ «Малый Иерусалим».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Председатель Общественно-экспертного
совета при администрации города
Евпатории Республики Крым							М.А. Коваль